
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N.1136 del 28/11/2013 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°332 del 28/11/2013

Oggetto:  Versamento all’Autorità di  Vigilanza sui Contratti  Pubblici del 
 contributo  relativo al secondo quadrimestre 2013. 

Anno 2013

L’anno duemilatredici  il giorno ventotto del mese di novembre alle ore  ////////// nella sua 
stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n.
83/2006
Vista la deliberazione consiliare  n.60 del  30/8/2011 di approvazione bilancio;
Vista la deliberazione commissariale n.4/2013 di approvazione PEG provvisorio; 
Vista la determina sindacale n.26 del 2/7/2013

Premesso che:
con determinazione  n.90 del  9/4/2013 è  stato approvato  il  progetto  dei 

lavori di manutenzione straordinaria e sistemazione della sala polivalente del centro  
civico Salvinus ai fini della prevenzione incendi, per un importo complessivo di €.
85.834,00 di cui €.70.146,34 per  lavori, finanziato con fondi comunali;

con determinazione n.154 del 18/6/2013 è stato approvato il progetto dei 
lavori  di  ristrutturazione  per  il  ripristino  della funzionalità  degli  edifici  scolastici  
comunali per  un  importo  complessivo  di  €.120.000,00  di  cui  €.93.554,10  per 
lavori, finanziato con fondi comunali;

con determinazione n.155 del 18/6/2013 è stato approvato il progetto dei 
lavori di  rifacimento  manti  stradali  per le vie e piazza del  centro abitato per un 
importo complessivo di €.100.000,00 di cui €.77.919,79 per  lavori, finanziato con 
fondi comunali;

con  determinazione  n.416  del  7/11/2011  è  stato  approvato  il  progetto 
esecutivo  dei  lavori  di  realizzazione  di  una  elisuperficie, redatto  dall’U.T.C. 
dell’importo  complessivo  di  €.400.000,00,  di  cui   €.298.094,79   per  lavori, 
finanziato dalla Presidenza della Regione Siciliana, Dipartimento della Protezione 
Civile con D.D.G. n.543 del 31/10/2012;



sono  state  avviate  le  procedure  di  gara  ed  è  stato  richiesto  il  CIG 
all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici, così come stabilito dalla legge 
13 agosto 2010, n.136 e ss.mm.ii.;
Considerato che:

 ai sensi dell’art.1, comma 67, della legge n.266/2005 e della delibera della 
Autorità di Vigilanza sui LL.PP. del 26 gennaio pubblicata sulla G.U.R.I. n.30 del 
6.2.2012, le stazioni appaltanti sono tenute a versare in favore dell’Autorità un 
contributo in relazione all’importo della gara;

l’Autorità con cadenza quadrimestrale emette un bollettino MAV relativo ai 
contributi dovuti nel periodo di riferimento;
Visto  il  MAV  n.01030514938221930  elaborato  dal  servizio  riscossione 
dell’Autorità di Vigilanza per le procedure di gara di cui sopra compreso, la gara 
per la concessione aree di sosta a pagamento, dell’importo di €.915,00;
Ritenuto di dovere provvedere in merito;

DETERMINA

Di  effettuare  pagamento  in  favore  della  Autorità  per  la  Vigilanza  sui 
LL.PP.- via di Ripetta, 246 Roma-  dell’importo di €.915,00, quale contribuzione 
dovuta  ai  sensi  di  legge,  per  le  procedure  di  cui  in  premessa,  mediante 
versamento sul c.c. postale n.12915534 intestato a “Banca Monte Dei Paschi Di 
Siena S.P.A., giusta bollettino MAV allegato alla presente;

Dare atto che la somma di €.915,00 trova copertura al cap.1652, imp.n
°33581.

Il Dirigente U.T.C.
         Arch. Francesco Lo Nobile

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  ai  sensi  del  
comma 4° dell’art.184 del D.L.vo 267/2000.

Il  Responsabile  del  Servizio  Finanziario
Dott.Rosario Zarbo

  



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni  15 consecutivi  dal 
_____________  al  _____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale 

 

Certificazione (art.18 D.L. n.83/2012 convertito con L.r.134 del /8/2012)

 Il responsabile del procedimento Capo Settore U.T.C

 Certifica che il presente atto pubblicato sul sito web del Comune, sezione trasparenza, valutazione e  
merito, amministrazione aperta-

Il Capo Settore U.T.C.  arch. F. Lo Nobile

                          ______________________________________


	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Anno 2013
	IL DIRIGENTE  U.T.C.
	DETERMINA

